2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2017                                                                                                                            № 27
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2016 года № 198 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района
на 2017 год»
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района    от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района» и в целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2016 года № 198 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2017 год» изменения, изложив в раздел  3 в следующей редакции:

«3.
Перечень  и описание  программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий
3.1.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

3.2.
Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем финан-сирования, всего тыс.руб
	Срок исполнения
	Муниципальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	заказчик

	Подготовка муниципальных правовых актов по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	Без финансирования
	Постоянно

	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	Надточий О.Е., начальник общего отдела администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима

	По мере необходимост

	О.А.Ткачева   глава  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда

	По мере необходимости

	Надточий О.Е., начальник общего отдела администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска

	Согласно графика

	Филиппова Л.М., инспектор по учету и бронированию военнообязанных администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения

	Постоянно

	Филиппова Л.М., инспектор по учету и бронированию военнообязанных администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов

	В пожароопасный период

	Филиппова Л.М., инспектор по учету и бронированию военнообязанных администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения (приобретение ранцевых огнетушителей(противопожарный Ермак РП -15) 1 шт., обслуживание и ремонт установок  пожарной (охранно-пожарной) сигнализации и систем эвакуации людей при пожаре в здании администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района сроком на 3 месяца))
	Местный бюджет
	9,6
	2017 год

	Надточий О.Е. начальник общего отдела администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Итого:

	9,6
	2017 год

Срок реализации  Программы рассчитан на 2017 год.  При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Ежегодное финансирование Программы из местного бюджета производится в соответствии с объемом финансирования, установленным в бюджете на соответствующий год.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

Структура финансирования Программы
	Источники и направления расходов
	    Объем финансирования

на 2017 год (тысяч рублей)

	Местный бюджет

	9,6

	Всего
	9,6»

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А.Ткачева